
Página 22   Terça Feira, 20 de Março de 2012 Nº 25767
Administrativo, 11 (onze) dias de Licença para tratamento de saúde, conforme Atestados Médicos, 
nos termos do artigo 230 da Lei Complementar 04/90, alterado pela Lei Complementar 12/92 e 
regulamentada pelo artigo 1º do Ato Administrativo nº 118/2011-PGJ, com efeitos retroativos a 
05.03.2012, conforme Processo nº 001114-001/2012.

  Conceder à servidora ANA IZABELLE FREITAS FARIA, Técnico 
Administrativo, 10 (dez) dias de Licença para tratamento de saúde, conforme Atestados Médicos, nos termos 
do artigo 230 da Lei Complementar 04/90, alterado pela Lei Complementar 12/92 e regulamentada 
pelo artigo 1º do Ato Administrativo nº 118/2011-PGJ, com efeitos retroativos a 07.03.2012, conforme 
Processo nº 001141-001/2012.

  Conceder à servidora NAOMI NILZA FORTUNATO DE MELO, Auxiliar 
de Agente Administrativo, 05 (cinco) dias de Licença para tratamento de saúde, conforme Atestados 
Médicos, nos termos do artigo 230 da Lei Complementar 04/90, alterado pela Lei Complementar 12/92 
e regulamentada pelo artigo 1º do Ato Administrativo nº 118/2011-PGJ, da seguinte maneira: 01 (um) 
dia com efeito retroativo ao dia 02.03.2012 e 04 (quatro) dias com efeitos retroativos a 06.03.2012, conforme 
Processo nº 001162-001/2012.

  Conceder à servidora ROSANA KOSIS MARTINS, Técnico Administrativo, 
02 (dois) dias de Licença para tratamento de saúde, conforme Atestado Médico, nos termos do artigo 230 
da Lei Complementar 04/90, alterado pela Lei Complementar 12/92 e regulamentada pelo artigo 1º do 
Ato Administrativo nº 118/2011-PGJ, com efeitos retroativos a 15.02.2012, conforme Processo nº 001104-
001/2012.
  Conceder à servidora ROSANA KOSIS MARTINS, Técnico  
Administrativo, 04 (quatro) dias de Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, conforme Atestados 
Médicos, nos termos do artigo 105, da Lei Complementar nº 04/90, regulamentado pelo artigo 1º do 
Ato Administrativo nº 172/2011-PGJ, da seguinte maneira: 01 (um) dia retroativo ao dia 08.02.2012; 01 
(um) dia retroativo ao dia 23.02.2012; 01 (um) dia retroativo ao dia 27.02.2012, e, 01 (um) dia retroativo ao dia 
29.02.2012 (vespertino), conforme Processo nº 001104-001/2012.
  Conceder à servidora NULCÉLIA LUZIA MARTINS PEREIRA, Técnico 
Administrativo, 04 (quatro) dias de Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, conforme Atestados 

Médicos, nos termos do artigo 105, da Lei Complementar nº 04/90, regulamentado pelo artigo 1º do 
Ato Administrativo nº 172/2011-PGJ, com efeitos retroativos a 05.03.2012, conforme Processo nº 001160-
001/2012.
  Conceder à servidora LAÍS RIBEIRO DE ASSIS, Técnico Administrativo, 
08 (oito) dias consecutivos de licença, em razão do falecimento de pessoa da família, conforme Certidão 
de Óbito, nos termos do artigo 124, inciso III, alínea “b”, da Lei Complementar nº 04/90, com efeitos 
retroativos a 24.02.2012, conforme Processo nº 001180-001/2012.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.
Cuiabá, 16 de março de 2012.

Cláudia Di Giácomo Mariano
Diretora-Geral 

  PORTARIA Nº 059/2012/DG/PGJ
  A DIRETORA-GERAL DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE:
  Art. 1º Designar o servidor DJARDESON PINTO PEREIRA, matrícula nº 0420, 
lotado no Departamento de Apoio Administrativo, para responder pela gestão, acompanhamento, 
fiscalização do Contrato abaixo especificado:
  CONTRATO nº 009/2012-SAMAE 
  Empresa: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE - 
CNPJ: 06.068.089/0001-04
  Art. 2º Em caso de ausência do designado por motivo de férias, licença etc, 
responde pela gestão do contrato o substituto pelo período em que se der a substituição.
  Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.
Cuiabá – MT, 19 de março de 2012.

Cláudia Di Giácomo Mariano
Diretora-Geral   

DEFENSORIA PÚBLICA

ATO Nº. 012/2012

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, 
no uso de suas atribuições legais, resolve Exonerar LORRANA GARDES CAVALCANTE do cargo em comissão de 
Assistente Técnica - Área Meio- DPNE-II, a disposição da sede da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso, a partir 
de 21/03/2012.

PUBLICADO,

REGISTRADO,
CUMPRA-SE.

Cuiabá/MT, 20 de março de 2012.

(ORIGINAL ASSINADO)
ANDRÉ LUIZ PRIETO

Defensor Público-Geral do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 023/2012/DPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 
institucionais, conferidas pela Lei Orgânica da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso (Lei Complementar Estadual 
nº. 146, de 29 de dezembro de 2003), a quem compete dirigir a instituição, superintender, coordenar e orientar as atividades 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o Defensor Público de Segunda Instância, Dr. Valternir Luiz Pereira, para atuar 

Defensor Público ÓRGÃO JULGADOR DO TJMT – ÁREA CÍVEL
Dr. Valtenir Luiz Pereira 2ª Câmara Cível Isolada Ordinária de Direito Privado

Art. 2º A presente Portaria tem efeitos retroativos ao dia 25.01.2012, revogando-se as disposições 
em contrário.

Cuiabá-MT, 19 de março de 2012.

        (ORIGINAL ASSINADO)  
ANDRÉ LUIZ PRIETO

Defensor Público-Geral do Estado

ATO Nº. 013/2012

 
O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, 

no uso de suas atribuições legais, resolve nomear JOAQUIM BALTAZAR GARAY DA SILVA no cargo em comissão 
Assistente Técnico – Área-Meio DPNE-II, da Defensoria Pública Estado de Mato Grosso, a partir de 21/03/2012.

PUBLICADO,
REGISTRADO,
CUMPRA-SE.

Cuiabá/MT, 21 de março de 2012.
(ORIGINAL ASSINADO)

ANDRÉ LUIZ PRIETO
Defensor Público-Geral do Estado de Mato Grosso

PODER LEGISLATIVO

AL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 

FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (ELÉTRICO E HIDRÁULICO), para atender a demanda da Assembleia 

no FORNECIMENTO DE PREPARADOS SOLÚVEIS DE BEBIDAS LÁCTEAS, para atender a demanda da Assembleia 

Cuiabá-MT, 20 de março de 2.012.

Agenor Francisco Bombassaro


